
Str. č.:  1 

SMLOUVA O  DÍLO  
Číslo objednatele:  SML/0134/2019/MH   

Číslo zhotovitele:    

na zhotovení díla:  

„Městské koupaliště Litovel-oprava kamenného koberce“ 

 
 

Smluvní strany: 

město Litovel 
se sídlem:    nám. Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel, 

IČ:     00299138 

DIČ:     CZ00299138 

Zastoupené:    Viktorem Kohoutem, starostou města 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., číslo účtu: 3620811/0100 

Tel. spojení:    585 153 110   

e-mail:    sekretariat@mestolitovel.cz   

dále jen: objednatel 

 

a 

Stavební firma Vymětal s.r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 17421 

se sídlem:   Pavlínka 4/5, 78401 Litovel    

IČ:    25385615 

DIČ:     CZ25385615 

Zastoupené:    Ing. Jiří Sedláček 

Bankovní spojení:   19-1181590277/0100 

Tel. / fax spojení:  603373133 

e-mail:    sedlacek@vymetal.com  

dále jen: zhotovitel  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 536 a následujících ustanovení zákona č. 

513/1991 Sb., obchodní zákoník v jeho platném znění, tuto smlouvu o dílo: 

 

I. Předmět smlouvy 

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo specifikované 

v článku II. „Předmět díla“ této smlouvy. 

Objednatel se zavazuje od zhotovitele dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu 

za jeho provedení sjednanou v článku „IV. Cena díla“ této smlouvy dle platebních podmínek 

sjednaných v článku „V. Platební podmínky“ této smlouvy. 

 

 

 

mailto:sekretariat@mestolitovel.cz
mailto:sedlacek@vymetal.com


Str. č.:  2 

II. Předmět díla 

1. Předmětem díla je zhotovení díla „Oprava kamenného koberce“. Dílo bude zhotoveno 

dle soupisu prací a dodávek – příloha 1 SoD 

2. Dílo bude zhotoveno plně v souladu s touto smlouvou o dílo a nabídkou zhotovitele ze 

dne 05. 04. 2019 

3. Bližší specifikace předmětu díla: 
Předmětem díla je oprava kamenného koberce na chodnících, plážích a schodištích. 

4.   Rozsah díla, jeho vlastnosti a technické parametry jsou dány touto smlouvou a cenovou 

nabídkou zpracovanou zhotovitelem. 

6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost, za 

podmínek dohodnutých touto smlouvou. 

7.  Dílo vybudované v rozsahu podle tohoto článku smlouvy bude mít vlastnosti, základní 

technické parametry a ukazatele jakosti dané zadávací dokumentací, ČSN a závaznými 

předpisy pro provádění staveb, jinak obvyklé. 

 

III. Doba a místo plnění  

1. Jako termín zahájení se sjednává: ihned po podpisu smlouvy o dílo. 

2. Pokud zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhůtě pěti dnů ode dne, kdy měl práce na 

díle zahájit, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

3. Předpokládané termíny realizace:   

- pláže a schody do 11. 05. 2019 (s ohledem na nutnost napuštění bazénu) 

- chodníky nejpozději do 31. 05. 2019  

 

4. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na předmětu díla i před sjednaným termínem 

dokončení a objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit. 

5. Sjednané termíny plnění dle této smlouvy platí za předpokladu, že objednatel splní řádně 

a ve sjednaných termínech své závazky a povinnosti dohodnuté v této smlouvě. Dojde-li 

k prodlení objednatele s plněním těchto povinností a závazků, nebo pokud dojde 

k omezení či pozastavení prací z důvodu překážek zaviněných na straně objednatele či 

vyšší mocí (dlouhodobé nepříznivé povětrnostní podmínky bránící zahájení a provádění 

prací, živelné události apod.), prodlužují se sjednané termíny plnění o dobu prodlení či 

pozastavení prací, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V takovém případě zhotovitel 

není v prodlení a není povinen platit sankce za nesplnění termínu dle této smlouvy. 

6. Místo plnění je areál koupaliště Litovel.  

 

IV. Cena za dílo 

1. Cena za provedení předmětu díla dle článku II. této smlouvy je sjednána dohodou 

smluvních stran ve výši:  

Celková nabídková cena bez DPH:      506 181 Kč       

DPH (21 %) k celkové nabídkové ceně:       106 298 Kč          

celková cena DPH 21 %:        612 479 Kč         

 

Cena zahrnuje plnění všech částí zakázky včetně všech vedlejších nákladů.  



Str. č.:  3 

2. Detailní rozpis ceny dle jednotlivých položek předmětu plnění je uveden v cenové 

nabídce, která je nedílnou přílohou této smlouvy. 

 

V. Platební podmínky 

1. Platba proběhne na základě zhotovitelem vyhotoveného daňového dokladu, a to 

výhradně za uskutečněná, prokázaná a objednatelem odsouhlasená plnění. 

2. Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Faktura 

bude předložena objednateli vždy ve 2 vyhotoveních, každé s platností originálu. 

Nedílnou součástí každé faktury bude soupis provedených prací potvrzený statutárními 

zástupci smluvních stran a zástupci smluvních stran oprávněných jednat ve věcech 

technických. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
 
3. Objednatel si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky, a to 

bez ohledu na jakékoliv důvody, snížit nebo zvýšit druh a rozsah jednotlivých prací a 
dodávek s tím, že jejich zadání bude řešeno v souladu se zákonem o veřejných 
zakázkách. 

 

VI. Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel pro vzájemný styk a zabezpečení povinností vyplývajících z této smlouvy 

určuje zejména tyto osoby: 

Ing. Jiří Sedláček, jednatel,  tel: 603 373 133, email: sedlacek@vymetal.com 
Ing. Jana Salajová,   tel: 739 090 950, email: salajova@vymetal.com 

Oldřich Čep,    tel: 604 904 231, email: cep@vymetal.com 

2. Zhotovitel současně prohlašuje, že tito výše uvedení pracovníci zhotovitele jsou pověřeni 

odpovědností za provádění prací dle této smlouvy a jsou zmocněni zhotovitelem: 

a) převzít od objednatele staveniště, 

b) předkládat vyúčtování prací a dodávek 

c) zastupovat zhotovitele při předkontraktačních jednáních o změně rozsahu díla, 

ceny díla, eventuelně doby provedení díla a při projednávání a odsouhlasení 

těchto změn zápisem do stavebního deníku, 

d) odevzdat objednateli předmět díla. 

 

3. Objednatel pro vzájemný styk a zabezpečení povinností vyplývajících z této smlouvy 

určuje zejména tyto osoby: 

Miroslav Skácel, vedoucí odb. místního hospodářství a staveb. investic MěÚ Litovel, tel.: 

602 786 079, e-mail: skacel@mestolitovel.cz   

Petr Navrátil, pracovník odb. místního hospodářství a staveb. investic MěÚ Litovel, tel.: 

721 528 693, e-mail: navratilp@mestolitovel.cz 

4. Objednatel prohlašuje, že tyto osoby jsou oprávněny k výkonu technického dozoru a jsou 

zmocněny objednatelem: 

a) předat zhotoviteli staveniště, 

b) odsouhlasit případné změny prací a dodávek navržené zhotovitelem, které 

nevyžadují finanční plnění nad rámec uzavřené smlouvy o dílo 

c) odsouhlasit zhotoviteli věcné a finanční plnění, odsouhlasit dílčí a konečné 

vyúčtování provedených prací a dodávek (podklad pro vystavení daňového 

dokladu), 

d) převzít od zhotovitele předmět díla. 

5. Jakékoliv případné změny díla nad rámec uzavřené smlouvy o dílo musí být před jejich 

provedením projednány smluvními stranami a musí být uzavřen písemný dodatek ke 

smlouvě o dílo.  

mailto:sedlacek@vymetal.com
mailto:salajova@vymetal.com
mailto:skacel@mestolitovel.cz
mailto:navratilp@mestolitovel.cz


Str. č.:  4 

6. Objednatel předá zhotoviteli staveniště tak, aby na něm mohl zhotovitel začít provádět 

práce v termínu a dle podmínek dohodnutých touto smlouvou. O předání bude vyhotoven 

Zápis o předání staveniště.  

7. Dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je zhotovitel 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve vztahu k této veřejné 

zakázce. 

VII. Záruční podmínky 

Zhotovitel poskytne objednateli na zhotovené dílo záruční lhůtu v délce 36 měsíců. Záruční 

lhůta začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

 

VIII. Závěrečné ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory, které případně z této smlouvy vzniknou, 

budou řešeny smírnou cestou a teprve nedojde-li ke smíru, bude přistoupeno k soudnímu 

jednání. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

4. V ostatním, touto smlouvou a přílohami smlouvy nesjednaném, se obchodní závazkový 

vztah sjednaný dle této smlouvy řídí, v souladu s § 261 zákona č. 513/1991 Sb. 

Obchodního zákoníku České republiky ve znění pozdějších předpisů, ustanoveními 

Obchodního zákoníku, jinak právním řádem České republiky. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s ustanoveními této smlouvy a všemi 

přílohami, zejména pak s Obchodními podmínkami, a zavazují se jimi řídit a jsou těmito 

vázáni. 

6. Tato smlouva o dílo byla schválena na zasedání Rady města Litovel dne 25. 04. 2019. 

 

Příloha: - cenová nabídka ze dne 05. 04. 2019 

 

 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele:  

 

V Litovli dne: 26. 04. 2019    V Litovli dne: 26. 04. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________ _____________________________ 

 město Litovel Stavební firma Vymětal s.r.o.  

 Viktor Kohout Ing. Jiří Sedláček 

 starosta města jednatel společnosti 


